
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 18.12.2018 № 2809 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 

постановления администрации городского округа Новокуйбышевск от 

19.07.2019 № 1836) 

 

В целях приведения административных регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, на 

основании Федерального закона «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, 

постановления администрации городского округа «О порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг администрацией городского округа Новокуйбышевск Самарской области, 

ее структурными подразделениями, отраслевыми органами и 

подведомственными им учреждениями» от 27.01.2014 № 148, руководствуясь 

ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск, действуя на основании 

распоряжения администрации городского округа Новокуйбышевск от 

04.02.2020 № Р-53 «О передаче права подписи заместителя главы городского 

округа по промышленности и строительству В.И. Никерясову», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 18.12.2018 № 2809 «Об утверждении административных 

регламентов» (в редакции постановления администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 19.07.2019 № 1836) следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=FB2DFC7616C4BCE15E3B6602049E351EBCB4297B10616E128C7EAFB9B3F8A403E387AA9380017A02SE7EM
consultantplus://offline/ref=FB2DFC7616C4BCE15E3B780F12F26916BBBB73701B606443D721F4E4E4F1AE54A4C8F3D1C40C7A03E8B17AS477M
consultantplus://offline/ref=FB2DFC7616C4BCE15E3B780F12F26916BBBB73701C6F6C44D221F4E4E4F1AE54A4C8F3D1C40C7A03E8B272S476M


 2 

1.1. В приложение № 1 «Административный регламент предоставления 

местной администрацией городского округа Новокуйбышевск муниципальной 

услуги «Выдача уведомлений о соответствии или несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке» внести следующие 

изменения: 

- часть 2 регламента дополнить новым пунктом 2.6.1. следующего 

содержания: 

«2.6.1. Уведомление о планируемом строительстве с приложением к нему 

необходимых документов, наряду со способами, предусмотренными пунктом 

2.6. регламента, может быть подано: 

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг; 

2) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности.» 

1.2. В приложение № 2 «Административный регламент предоставления 

администрацией городского округа Новокуйбышевск муниципальной услуги 

«Выдача уведомлений о соответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о 

несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности» внести следующие 

изменения: 

- часть 2 регламента дополнить новым пунктом 2.6.1. следующего 

содержания: 



 3 

«2.6.1. Подача уведомления об окончании строительства с приложением к 

нему необходимых документов, наряду со способами, предусмотренными 

пунктом 2.6. регламента, может осуществляться: 

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг; 

2) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы городского округа 

по промышленной политике  

и предпринимательству      В.И. Никерясов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации городского округа Новокуйбышевск 

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 18.12.2018 № 2809 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 

постановления администрации городского округа Новокуйбышевск от 

19.07.2019 № 1836) 

 

Проект постановления администрации городского округа 

Новокуйбышевск подготовлен в целях приведения административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг по выдаче уведомлений 

о соответствии или несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, а также по выдаче уведомлений о соответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в 

связи изменением внесенными в Градостроительный кодекса РФ, вступившими 

в силу с 01.09.2021г. 

Текст проекта 06.09.2021 г. размещен на сайте администрации городского 

округа Новокуйбышевск в сети Интернет. Замечаний и предложений не 

поступало.  

 

 

Руководитель департамента 

капитального строительства и 

архитектуры администрации 

городского округа        А.В. Ходаковский 



 5 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

к проекту постановления администрации городского округа Новокуйбышевск 

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 18.12.2018 № 2809 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции 

постановления администрации городского округа Новокуйбышевск от 

19.07.2019 № 1836) 

 

 

1.департамент капитального строительства и архитектуры – 1 экз.; 

2.общий отдел администрации – 1 экз.; 

3. МБУ МФЦ - 1 экз. 

4. УИТ – 1 экз. 

5. пресс-служба – 1 экз. 

 

 

 

 

Руководитель департамента 

капитального строительства и 

архитектуры администрации 

городского округа        А.В. Ходаковский 

 
 

 

 


